
ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА  МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

1. проф.др Гордана Тончев, ванредни професор за ужу научну област Неурологија 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник 

2. проф.др Светлана Милетић Дракулић, ванредни професор за ужу научну област 

Неурологија  Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

3.проф.др Александар Ђукић, редовни професор за ужу научну област Патолошка 

физиологија  Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

изабрана одлуком Декана број 01-6735 од 09.07.2013.године, размотрила је пријаве на 

конкурс за избор сарадника у настави за ужу научну област Неурологија објављен у 

новинама „Послови“ од  19.06.2013. године. 

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи 

 

                                                   

                                                      И З В Е Ш Т А Ј 

 

На расписани конкурс за сарадника у настави за ужу научну област Неурологија 

пријавило је се 4 кандидата: 

1. Др Катарина Красић 

2. Др Снежана Симовић 

3. Др Дејан Алексић 

4. Др Јован Јовановић 

 

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор у звање сарадника предвиђене 

Законом о високом образовању и Статутом  Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 1: Др  Катарина М. Красић 

 

1.Биографски подаци 

 

Др Катарина Красић рођена је 22.10.1981. године у Крагујевцу. Медицински факултет у 

Крагујевцу уписала је школске 2000/2001.године, а завршила 25.07.2008.године са 

просечном оценом 8,23; Докторске академске студије уписала је 2009/2010.године на 

Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје 

Неуронауке. Положила је усмени докторски испит 17.10.2011.године са оценом 10; 

Познавање рада на рачунару и познавање енглеског језика. Од 15.05.2009. године 

запослена у Вани д.о.о. као стручни сарадник за подручје Крагујевца. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Нема 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Ј. Јовић, А. Димић, К. Красић, С. Ћурчић, И. Ћурчић: Ујед змије. Седми конгрес 

ургентне медицине са међународним учешћем, Зрењанин 2011.године, 67-68. 

      М64=0.2бода 

2.6.2. Јовић Ј.,Красић, Катарина Р, Игњатовић-Ристић Д, Марковић М: Anxiety and 

coronary heart disease. Трећи конгрес лекара опште медицине Македоније, април 

2012.године,90.      

                                                                                                                              М64=0.2бода 

2.6.3. Пузовић В, Томић Б, Красић К: Преваленца поремећаја постуралног статуса код 

учесника кошаркашког кампа „Александар Николић“ узраста од 10 до 12 година. Пети 

конгрес медицине спорта и спортских наука Србије са међународним учешћем, Београд 

2012.године, 216-217.     

                                                                                                      М64=0.2бода 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 



Кандидат Катарина М. Красић има објављена три рада на основу којих има 0.6 бодова. 

Нема педагошко искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о Високом 

образовању Статутом  Факултета медицинских наука 

 

Кандидат Катарина М. Красић испуњава услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: 

има просечну оцену већу од осам и студент је aкадемских докторских студија. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 2 : Др Снежана Р. Симовић 

 

1.Биографски подаци 

 

 Др Снежана Р. Симовић је рођена 30. 09. 1985. године у Ужицу. Средњу 

Медицинску школу смера  лабораторијски техничар, завршила је у Ужицу 2004. 

године. Школске  2004/2005 уписала се на Медицински факултет у Крагујевцу, а 

завршила 31.03.2011. са просечном  оценом 8,61. Школске 2012/2013. године уписала 

се на Докторске академске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, 

изборно подручје Матичне ћелије у биомедицинским наукама. Од августа 2012. године 

волонтира на Клиници за неурологију КЦ Крагујевац. Од фебруара 2013.године 

ангажована је у Клиничком јуниор пројекту -  „Процена утицаја биометеоролошких 

фаза, аерозагађења и других фактора ризика на настанак можданог удара“. Говори 

енглески језик и немачки језик почетног нивоа.  Познаје рад на рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Нема 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат Снежана Р. Симовић  нема објављених радова, нема других научних 

активности ни педагошке активности. Нема педагошко искуство. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о Високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат Снежана Р. Симовић испуњава услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: 

има просечну оцену већу од осам и студент је академских докторских студија. 

 

 



КАНДИДАТ 3: Др Дејан З. Алексић 

 

1. Биографски подаци 

 

          Др Дејан З. Алексић је рођен 25.04.1987. године у Краљеву где је завршио средњу 

медицинску школу 2006. године. Медицински факултет у Београду уписао је школске 

2006/2007. године, а завршио 27.09.2012. године, са просечном оценом 9,78. Био је 

стипендиста Министарства просвете и науке у периоду 2006-2011; школске 

2011/2012.године добијао је стипендију Фонда за младе таленте „Доситеја“; школске 

2011/2012 био је стипендиста Конгреса српског уједињења и Задужбине Студеница под 

покровитељством Министарства вере и дијаспоре; био је стипендиста града Краљева од 

2007. до 2012.године. Школске 2009/2010. године добио је похвалнцу за најбољег 

студента четврте године Медицинског факултета у Београду са просечном оценом 9,76; 

школске 2010/2011. године добио је похвалницу за најбољег студента пете године 

Медицинског факултета у Београду са просечном оценом 9,76; исте године је 

проглашен за најбољег студента дома 1 Студентског града на Новом Београду. 

Школске 2011/2012.године је био првопласиран на ранг листи мушкараца Медицинског 

факултета у Београду за смештај у студентски дом Студентског центра у Београду.  

Докторске академске студије уписао је 2012/2013. године на Факултету медицинских 

наука, Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје Неуронауке; закључно са јунским 

роком је положио четири испита са просечном оценом 10,0. Од априла 2013.године је 

стипендиста Министарства просвете, науке и технолошког развоја, и у склопу тога 

ангажован је на Факултету Медицинских наука у Крагујевцу на пројекту Основних 

истраживања. Говори енглески језик и познаје рад на рачунару.  

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Нема 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Дејан Алексић, Бојана Божић: Испитивање генетичке варијабилности С гена 

хепатитис Б вируса код пацијената са хроничним хепатитисом. Зборник сажетака 

радова 51.конгреса биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем, 87.  

М64=0.2бода 

 

2.6.2 Дејан Алексић, Вања Мартиновић: Одређивање вазомоторне реактивности 

ултразвучном методом код болесника са транзиторним исхемијским атаком. Зборник 

сажетака радова 52.конгреса биомедицинских наука Србије, 704.                М64=0.2бода 

 



2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

3.Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат Дејан З. Алексић  има два објављена рада, на основу којих има 0.4 бода. Нема 

педагошко искуство. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о Високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат Дејан З. Алексић испуњава услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом  Факултета медицинских наука: 

има просечну оцену већу од осам и студент је академских докторских студија. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 4: Др Јован Б. Јовановић 

 

1.Биографски подаци 

 

        Др Јован Б. Јовановић је рођен 19.01.1987. године у Београду, општина Савски 

венац, Република Србија. Основну школу и Прву Нишку гимназију “Стеван Сремац”, 

завршио је као носилац дипломе “Вук Караџић”. Медицински факултет у Крагујевцу 

уписао школске 2006/2007 године, а завршио 19.07.2012. године, као најбољи дипломац 

генерације са просечном оценом 9.71. Докторске академске студије уписао школске 

2012/2013 године на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, изборно подручје 

Клиничка и експериментална интерна медицина, Ендокринологија. Обавезан лекарски 

стаж у трајању од 6 месеци је обавио у КЦ Крагујевац. Говори енглески и француски 

језик, познаје рад на рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Саздановић М, Митровић С, Живановић-Мачужић И, Јеремић Д, Танасковић И,  

Милосављевић З, МаликовићА, Огњановић Н, Саздановић П, Јовановић Ј, Јовановић Ј, 

Тодоровић М, Тошевски Ј: Sexual dimorphism of medium-sized neurons with spines in 

human nucleus accumbens. Archive of biological sciences, Belgrade. 65 (3), 1149-1155, 

2013. DOI: 10.2298/ABS1303149S.                                                                       M23=3бода 

2.2.2. Коцић С, Вуловић М, Саздановић М, Саздановић П, Јовановић Б, Јовановић Ј,  

Милановић З, Ђоновић Н, Симовић А, Парезановић-Илић К, Маликовић А, Тошевски Ј, 

Живановић-Мачужић И: Anthropometric study of the facial index in population of central 

Serbia.Archive of biological sciences. 65 (3), 1163-1168, 2013, DOI: 10.2298/ABS1303163J. 

                                                                                                                                M23=3бода 

2.2.3. Огњановић Н, Јеремић Д, Живановић-Мачужић И, Саздановић М, Саздановић М, 

Танасковић И, Јовановић Ј, Поповић Р, Војиновић Р, Милошевић Б, Милосављевић М, 

Стојадиновић М, Тошевски Ј и Вуловић М: MDCT angiography of anatomical variation of 

the coeliac trunk and superior mesenteric artery. Archive of biological sciences.  

Потврда редакцијског одбора од 24.05.2013.године да је рад рецензиран и прихваћен за 

штампање. На потврди нема ДОИ броја тако да се рад не може бодовати.  

2.2.4. Јовановић Ј, Јеремић Д, Јовановић Б, Вуловић М, Саздановић М, Саздановић М, 

Огњановић Н, Стојадиновић Д, Јеремић К, Марковић Н, и Ивана Живановић Мачужић: 

Nasal morphological characteristics of serbian population. Archive of biological sciences. 

Потврда редакцијског одбора  од 24.05.2013.године да је рад рецензиран и прихваћен за 

штампање. На потврди нема ДОИ броја тако да се рад не може бодовати.                                                                                                                                                                      

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 



2.5.1. Ђорђевић М, Ђорђевић Г, Јовановић Б и Јовановић Ј: Анамнестичко-популационе 

карактеристике карличних порођаја у Шумадијском округу. Acta Medica Medianae. 

2008: 47 (2): 44-48.                                                                                             M52=1.5 бод                        

2.5.1 Јовановић Б, Јовановић Ј, Ђорђевић М: Утицај појединих фактора на активност 

ензима. Санамед. 2008:49-53.  

С обзиром да часопис Санамед 2008.године, када је рад и објављен није био индексиран 

рад се не може бодовати.                              .                                                                                                 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат Јован Б. Јовановић има објављена три рада на основу којих има 7,5 бодова. 

Нема педагошко искуство. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о Високом 

образовању Статутом Факултета  медицинских наука. 

 

Кандидат Јован Б. Јовановић испуњава услове за избор у звање сарадника у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: 

има просечну оцену већу од осам и студент је академских докторских студија. 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту  Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од 

пријављених 4 кандидата, сва четири кандидата испуњава услове конкурса.  

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија је 

закључила да би најповољнији кандидат за избор у звање сарадника у настави  била 

Снежана Симовић, која тренутно волонтира на Клиници за Неурологију, КЦ 

Крагујевац. Др Снежана Симовић се истакла својим радом на Клиници за 

Неуролиогију. Схватила је проблематику неуролошких болесника и овладала је 

техником неуролошког прегледа. Комисија предлаже Декану Факултета медицинских 

наука да Др Снежану Симовић изабере за сарадника у настави, јер испуњава све 

Законом и Статутом предвиђене услове. 

 

 

 

 

 

 

У Крагујевцу 

 28.08.2013. 

 

ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ 

 

1.проф. др Гордана Тончев– председник, ванредни професор  Факутета медицинских 

наука Универзитета у Крагујевцу (Научна област Неурологија) 

 

                                                                           ______________________________ 

 

2.проф. др Светлана Милетић Дракулић– члан, ванредни професор Факултета 

медицинских наука Универзитета у Крагујевцу (Научна област Неурологија) 

 

                                                                           ______________________________ 

 

3.проф. др Александар Ђукић – члан, редовни професор Факултета медицинских наука 

Универзитета у Крагујевцу (Научна област Патолошка физиологија) 

 

                                                                           ______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                     Упоредна табела кандидата 

 

Име и презиме Катарина 

Красић 

Снежана 

Симовић  

Дејан 

Алексић 

Јован 

Јовановић 

 

                                                        ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8.23 8.61 9.78 9.71  

 

 

 

Уписане  

академске 

докторске  

студије 

или 

специјалистичке 

студије 

да да да да 

Дужина  

студирања 

8 7 6 6 

Испуњени 

законски услови 

да да да да 

                                                         ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

не не не не  

Положен  

усмени 

докторантски 

испит/  

одбрањен 

магистарски рад 

да не не не 

     

Број бодова на 

основу  

објављених 

радова 

0.6 / 0.4 7,5 

Педагошко 

искуство 

не не не не 

Уже научно 

подручје 

Неуронауке Матичне 

ћелије у 

биомедицинс

ким 

истраживањи

ма 

Неуронауке Клиничка и 

експеримента

лна интерна 

медицина-

ендокринолог

ија 

 


